ỦY BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN TAM ĐƯỜNG

Số:      /UBND-TNMT

V/v công khai, tuyên truyền thông

tin đường dây nóng về tài nguyên

và môi trường

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tam Đường, ngày     tháng      năm 2020

                            Kính gửi:

- Văn phòng HĐND - UBND huyện;

- Phòng Tài nguyên và Môi trường;

- Đài Truyền thanh - Truyền hình huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Căn cứ Công văn số 389/STNMT-TTRA ngày 21/02/2020 của Sở Tài

nguyên và Môi trường về việc công khai, tuyên truyền thông tin đường dây nóng

ngành tài nguyên và môi trường,

UBND huyện Tam Đường yêu cầu các cơ quan, ban, ngành huyện, UBND

các xã thị trấn tiếp tục công khai địa chỉ tiếp nhận thông tin đường dây nóng về tài

nguyên và môi trường đến người dân và doanh nghiệp, cụ thể như sau:

1. UBND các xã, thị trấn

Niêm yết công khai đường dây nóng của Bộ Tài nguyên và Môi trường,

Sở Tài nguyên và Môi trường và UBND huyện Tam Đường tại Trụ sở UBND

các xã, thị trấn, nơi sinh hoạt cộng đồng, nơi tập chung đông dân cư để người

dân và doanh nghiệp biết, cụ thể như sau:

- Nội dung công khai (có phụ lục kèm theo)

 - Địa điểm công khai tại nơi thực hiện thủ tục hành chính về tài nguyên

và môi trường.

 - Thời gian công khai thường xuyên trong năm.

2. Văn phòng HĐND-UBND huyện bố trí cán bộ thường xuyên tiếp nhận

và xử lý thông tin phản ánh của Nhân dân theo nội dung Thông báo số 45/TB-

UBND ngày 29/02/2017; kịp thời tham mưu đôn đốc các cơ quan xác minh, giải

quyết ý kiến phản ánh theo quy định.

3. Đài Truyền thanh - Truyền hình huyện có trách nhiệm đăng tải công

khai nội dung theo phụ lục đính kèm để người dân và doanh nghiệp biết.

4. Phòng Tài nguyên và Môi trường kiểm tra, đôn đốc UBND các xã, thị

trấn niêm yết công khai thông tin đường dây nóng về tài nguyên và môi trường;

hướng dẫn UBND các xã, thị trấn tiếp nhận và xử lý thông tin kiến nghị, phản

ánh trên đường dây nóng theo quy định.

 2

UBND huyện Tam Đường yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên

quan, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch, PCT. UBND huyện;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Văn Sứng

 3

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Công khai thông tin đường dây nóng

về tài nguyên và môi trường trên địa bàn huyện Tam Đường

1. Bộ Tài nguyên và Môi trường

- Số điện thoại đường dây nóng: 024.37741918, tiếp nhận phản ánh, kiến

nghị trong giờ hành chính.

- Địa chỉ thư điện tử đường dây nóng: thanhtrabtnmt@monre.gov.vn, tiếp

nhận phản ánh, kiến nghị tại các thời điểm trong ngày.

- Địa chỉ tiếp nhận đơn: Thanh tra Bộ Tài nguyên và Môi trường; địa chỉ:

Số 10, Tôn Thất Thuyết, Hà Nội.

2. Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Lai Châu

- Số điện thoại đường dây nóng: 0213.3877516, tiếp nhận phản ánh, kiến

nghị trong giờ hành chính.

- Lĩnh vực môi trường: 0914893106, tiếp nhận phản ánh, kiến nghị 24/7.

- Địa chỉ thư điện tử đường dây nóng: ttratnmtlc@gmail.com, tiếp nhận

phản ánh, kiến nghị tại các thời điểm trong ngày.

- Địa chỉ tiếp nhận đơn: Thanh tra Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Lai

Châu; địa chỉ: Tầng 3, nhà F, Trung tâm Hành chính - Chính trị tỉnh, Phường

Tân Phong, thành phố Lai Châu.

3. UBND huyện Tam Đường

- Số điện thoại đường dây nóng: 02133.879.803 tiếp nhận phản ánh

trong giờ hành chính.

 - Địa chỉ thư điện tử đường dây nóng:

duongdaynongtamduonglc@gmail.com, tiếp nhận phản ánh kiến nghị tại các thời

điểm trong ngày.

 - Địa chỉ tiếp nhận đơn: Phòng Tiếp công dân - Tầng 1 nhà hợp khối Trụ

sở HĐND-UBND huyện Tam Đường, tỉnh Lai châu.

Ghi chú: Nội dung tiếp nhận thông tin phản ánh, kiến nghị về tiêu cực

trong hoạt động quản lý nhà nước, thực hiện thủ tục hành chính và các hành vi

vi phạm về tài nguyên và môi trường trên địa bàn tỉnh Lai Châu, cụ thể trong
các lĩnh vực: Đất đai, tài nguyên nước, khoáng sản, môi trường, khí tượng thuỷ

văn, biến đổi khí hậu, đo đạc và bản đồ, viễn thám./.

     Lai Châu, ngày… tháng…năm 2020

                                           TÊN CƠ QUAN NIÊM YẾT1

                                                                        (ký, đóng dấu)

1 Niêm yết tại trụ sở cơ quan Sở TNMT thì ký đóng dấu của Sở TNMT; niêm yết tại trụ sở cơ

quan cấp huyện thì ký đóng dấu của UBND cấp huyện; niêm yết tại trụ sở cơ quan cấp xã thì ký đóng

dấu của UBND cấp xã.

mailto:duongdaynongtamduonglc@gmail.com

 4

		Sở Thông tin và Truyền thông Lai Châu - ĐT: 02133791558 - Email: sotttt@laichau.gov.vn
	2020-02-24T21:20:56+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH LAI CHÂU
	Trần Văn Sứng<sungtv.tamduong@laichau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Lai Châu - ĐT: 02133791558 - Email: sotttt@laichau.gov.vn
	2020-02-25T08:31:35+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH LAI CHÂU
	Ủy ban nhân dân huyện Tam Đường<ubnd.tamduong@laichau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Lai Châu - ĐT: 02133791558 - Email: sotttt@laichau.gov.vn
	2020-02-25T08:32:01+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH LAI CHÂU
	Ủy ban nhân dân huyện Tam Đường<ubnd.tamduong@laichau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Lai Châu - ĐT: 02133791558 - Email: sotttt@laichau.gov.vn
	2020-02-25T08:32:07+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH LAI CHÂU
	Ủy ban nhân dân huyện Tam Đường<ubnd.tamduong@laichau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Lai Châu - ĐT: 02133791558 - Email: sotttt@laichau.gov.vn
	2020-02-25T08:33:00+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH LAI CHÂU
	Ủy ban nhân dân huyện Tam Đường<ubnd.tamduong@laichau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!